
I\lIUNI
PED

VáŽená paní
JUDr. Markéta Vaňková
primátorka města Brna
Magistrát města Brna
Dominikánské nám. 1 96/1

601 67 Brno

Univerzitní kino Scala V Brně 24. dubna2023

Y ážená pan í primátorko,

v souvis|osti s diskusí o budově UniverzitnÍho kina Sca|a si dovolujeme poŽádat Vás o maximá|ní
vstřícnost ze strany vedení města a o snahu zachovat tento jedinečný prostor pro da|Ší rozvoj ku|tury
a uměnív Brně.

Provoz UniverzitnÍho kina Sca|a prokázal skvělé moŽnosti pro výukové i veřejné aktivity Masarykovy
univerzity. Ale kino je souČasně významnou a respektovanou součástíce|kového ku|turního Života
města Brna. ohlasy z jiných vysokých škol i ze zahraničíjsou naprosto jednotné - všichni obdivují
symbiózu města a univerzity a ve|mi siváŽí mezioborového působení kina.

Probíhá zde výuka ce|ouniverzitního baka|ářského zák|adu, takŽe se tu setkávajístudentky a studenti
z rŮzných fakult. A konkrétně naŠe katedra, která připravuje budoucí učitele výtvarné výchovy,
organizuje v UniverzitnÍm kině Sca|a výuku současného výtvarného uměnÍ, naniŽ má od studujících
mimořádně k|adné ohlasy. Kino také vyuŽíváme k různým veřejným akcím - napřík|ad |etos zde proběh|
jiŽ desátý ročnÍk mezinárodní přeh|ídky studentského videa jako souČásti projektu Brno Art Week.
A právě Brno Art Week, kteý spo|ečně s TlC Brno pořádá naŠe katedra, jiŽ čtrnáct |et akcíobohacuje
brněnský kulturníŽivot a kaŽdý rok kino vyuŽívá.

VěřÍme, že |ze na|ézt řeŠenÍ, které tuto významnou budovu zachrání a umoŽní další pokračování
a rozvoj ku|turních, uměleckých i mezioborových aktivit Univerzitního kina Sca|a jako naprosto
jed ineČn ého centra spo| uvytvářej ícÍho spo lečenský profiI města Brna.

Děkujeme.

S pozdravem

R LIP'fr{ I
prof. PaedDr. Radek Horáček, Ph.D.

člen Rady pro ku|turu a umění MU
a bývalý ředite| Domu umění města Brna
horacek@ped.muni.cz

Masarykova univerzita, Pedagogická faku|ta

Poiicí 62317 ' 603 00 Brno, Ceská repub|ika

T . +420 549 49 1610, E: info@ped.muni.cz, www.ped.muni.cz
Bankovní spojení; KB Brno.město, ČÚ: 85636621totoo' tČ: 00216224,D|Č: czoo216224

člen Rady pro ku|turu a umění MU
č|en Akademického senátu PdF MU
kamenicky@ped.muni.cz


